
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Κρήτης/Διεύθυνση Τεχνι-
κών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου, έτους 2024.

2 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΤΣΙΑΜΟΥΡΑ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. 
TΣΙΑΜΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» λόγω αλλαγής επωνυμί-
ας και μεταβολής της νομικής μορφής του φορέα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.3046/25 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Κρήτης/Διεύθυνση Τεχνι-
κών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου, έτους 2024.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), 

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

2.α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

β) την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

3. Tην  υπ’ αρ. 11597/05.12.2023 απόφαση της Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια 
Κρήτης έτους 2024» (Β’ 7068).

4. Τα υπ’ αρ. 173144/22.05.2024 (ορθή επανάληψη 
30.08.2024), 336657/27.09.2024 (ορθή επανάληψη 
16.10.2024) και 336636/27.09.2024 έγγραφα της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας 
Κρήτης, με τα οποία α) ζητείται η υπέρβαση του ανώ-
τατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας, για είκοσι δύο (22) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ/ΤΕ Μηχανικών, διαφόρων ειδικοτήτων, και για δώ-
δεκα (12) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, 
ΔΕ Χειριστών, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων έργων και 
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων καθώς και για έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΥΕ  Επιμελητών Κλητή-
ρων, με χρέη, κατ’ εξαίρεση, οδηγού, β) βεβαιώνεται ότι 
οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 197

1495

27.01.2025 21:19:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1496 Τεύχος B’ 197/27.01.2025

εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών και 
γ) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας α)
των υπαλλήλων κλάδου ΠΕ/ΤΕ Μηχανικών, προκειμέ-
νου να πραγματοποιούν επιβλέψεις έργων, αυτοψίες για 
έλεγχο μελετών και σύνταξη νέων, έλεγχο και εργασίες 
συντήρησης οδικού δικτύου, έλεγχο σε μηχανήματα έρ-
γων για την έκδοση αδειών κυκλοφορίας, αυτοψίες για 
έγκριση κυκλοφοριακών συνδέσεων, σε ρέματα για έλεγ-
χο καταπατήσεων, καθορισμό οριογραμμής, επίβλεψη 
καθαρισμών, καθώς και για την αντιμετώπιση των συνε-
πειών έκτακτων και απρόβλεπτων γεγονότων, (πλημ-
μύρες, σεισμοί, κατολισθήσεις, κ.λπ.) και β)των υπαλ-
λήλων κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων έργων και ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 
καθώς του ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΥΕ Επιμελητών 
Κλητήρων, με χρέη, κατ’ εξαίρεση, οδηγού, για τη μετα-
φορά του προσωπικού της Διεύθυνσης, τη μεταφορά 
και χρήση των μηχανημάτων έργου, τη μεταφορά ή την 
αποκομιδή υλικών με φορτηγά στην περιοχή διαφόρων 
συμβάντων, την τοποθέτηση σήμανσης ασφαλείας, τον 
καθαρισμό από φερτά υλικά σε περιοχές που έχουν πλη-
γεί από πλημμύρες καθώς και για την επιτόπου επισκευή 
των μηχανημάτων έργου και οχημάτων. 

5. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός 
έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης.

6. Τις υπ’  αρ. Α4485/27.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΧΕΩ46Ν-
ΠΙΘ-39Λ), Α4747/18.10.2024 (ΑΔΑ: 9ΡΜ446ΝΠΙΘ-
ΘΜΘ), Α4561/27.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΠΥΒ46ΝΠΙΘ-7Ψ0), 
Α4676/09.10.2024 (ΑΔΑ:6Ε8Χ46ΝΠΙΘ-ΙΙΣ), Α4803/ 
17.10.2024 (ΑΔΑ:9ΔΓΜ46ΝΠΙΘ-ΩΛΤ), Α4748/18.10.2024 
(ΑΔΑ:9ΨΛ446ΝΠΙΘ-5ΤΖ), Α4562/27.09.2024 (ΑΔΑ: 
9ΣΡΘ46ΝΠΙΘ-ΟΓΘ), Α4560/27.09.2024 (ΑΔΑ: Ψ50Ξ46ΝΠΙΘ-
ΚΟ4), Α4503/27.09.2024 (ΑΔΑ:Ρ7ΣΓ46ΝΠΙΘ-Ν14) και 
Α4092/27.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΙΑ846ΝΠΙΘ-Η3Μ) αποφάσεις 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, με τις 
οποίες παρατάθηκε η κήρυξη σε κατάσταση έκτακτης 
ανάγκης περιοχών του Δήμου Ηρακλείου, του Δήμου 
Φαιστού, του Δήμου Μαλεβιζίου, του Δήμου Χερσονή-
σου, του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων, του Δήμου 
Βιάννου, του Δήμου Γόρτυνας και του Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας της Π.Ε. Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης, 
λόγω σεισμού και έντονων καιρικών φαινομένων (ισχυ-
ρές βροχοπτώσεις, χαλαζόπτωση, πλημμύρες), που εκ-
δηλώθηκαν στις ανωτέρω περιοχές. 

7. Την υπ’ αρ. 390372/07.11.2024 βεβαίωση, καθώς και 
την με Α/Α 3681 υπ’ αρ. 388929/06.11.2024/04.11.2024 
(ΑΔΑ:9ΥΚ57ΛΚ-ΓΛΩ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης. 

8. Την υπ’ αρ. 172/2024 εισήγηση του Γενικού Διευθυ-
ντή Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξι-
ακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 54.400€ συνολικά, η οποία θα κα-
λυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης, οικονομικού 
έτους 2024, Κ.Α.Ε. 01.071-00.9779.01.001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, α) κατά τριά-

ντα (30) ημέρες, για τον κάτωθι αριθμό υπαλλήλων, ανά 
κλάδο και ειδικότητα: 

• 4 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
• 8 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
• 2 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
• 1 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών
• 7 ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών
και β) κατά είκοσι (20) ημέρες για τον κάτωθι αριθμό 

υπαλλήλων, ανά κλάδο και ειδικότητα: 
• 5 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών (μόνιμοι) και 2 ΔΕ Οδηγών/

ΔΕ Οδηγών (ΙΔΑΧ)
• 2 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου
• 2 ΔΕ Χειριστών 
• 1 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 

Οχημάτων και
• 1 ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων/ΥΕ Επιμελητών-Κλητή-

ρων με χρέη οδηγού, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηρακλείου, 

της Περιφέρειας Κρήτης. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-

ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2024 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών  Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 7777/Κ6 (2)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας 
του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΤΣΙΑ-
ΜΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. TΣΙΑΜΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» λόγω αλλα-
γής επωνυμίας και μεταβολής της νομικής μορ-
φής του φορέα.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1497Τεύχος B’ 197/27.01.2025

και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 8 του ν. 4935/2022 «Κίνητρα ανάπτυξης 
επιχειρήσεων, μέσω συνεργασιών και εταιρικών μετα-
σχηματισμών και άλλες διατάξεις (Α’ 103),

ε) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. TΣΙΑΜΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΑ», με κωδικό 2000173, η οποία εκδόθηκε με την υπό 
στοιχεία 32821/Κ6/23-03-2022 (Β’ 1461) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΤΣΙΑΜΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ».

6. Την υπό στοιχεία 60085/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/03-06-2024/
Κ6, με αποδεικτικό παραλαβής στις 30-05-2024, αίτηση 
του φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΤΣΙΑΜΟΥΡΑ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» και την υπό στοιχεία 145079/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/
Κ.Π/03-12-2024/Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΤΣΙΑΜΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Ε.Ε.», με τα συ-
νημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του φυσικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΤΣΙΑΜΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ», με 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. TΣΙΑΜΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΑ» και κωδικό 2000173, λόγω εισφοράς της εν λόγω 
ατομικής επιχείρησης στην ετερόρρυθμη εταιρεία με 
την επωνυμία «ΤΣΙΑΜΟΥΡΑ Ε.Ε.» κατά το άρθρο 8 του 
ν. 4935/2022, με μεταβολή της νομικής μορφής από 
«ΤΣΙΑΜΟΥΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» ατομική επιχείρηση, σε 
«ΤΣΙΑΜΟΥΡΑ Ε.Ε.» και νέο διακριτικό τίτλο «TΣΙΑΜΟΥ-
ΡΑ Κ.Δ.Β.Μ.».

Η δομή του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΤΣΙ-
ΑΜΟΥΡΑ Ε.Ε.» είναι: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ 29 και ΙΩ-
ΝΟΣ ΔΡΑΓΟΥΜΗ, Τ.Κ. 66133, ΔΡΑΜΑ, με δυναμικότητα 
ενενήντα τρία (93) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1498 Τεύχος B’ 197/27.01.2025

*02001972701250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


